UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE (48) 3721-4131

ppgas.posgrad.ufsc.br / ppgas@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 80/2018/PPGAS, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018.

  O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM ANTROPOLOGIA SOCIAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

CATARINA, no uso de suas atribuições,

  R E S O L V E:

DESIGNAR os professores abaixo relacionados para, sob a presidência do(a)

primeiro(a), constituírem a Banca Examinadora de Defesa de Tese do(a) Doutorando(a)

do Programa de Pós-Graduação em Antropologia Social, BIANCA FERREIRA

OLIVEIRA, intitulada “Etnografia de uma cadena: sobre interdependência e

hierarquia entre religiões afro-cubanas em Santiago de Cuba”, a realizar-se às 14h

do dia 22 de fevereiro de 2019, na sala 110 do Centro de Filosofia e Ciências Humanas:

 Prof.ª Dr.ª Sônia Weidner Maluf (Presidente - PPGAS/UFSC)

 Prof. Dr. Edgar Rodrigues Barbosa Neto (Examinador externo -

DECAE/UFMG)

 Prof. Dr. Amurabi Pereira de Oliveira (Examinador externo - PPSP/UFSC)

 Prof.ª Dr.ª Vânia Zikán Cardoso (Examinadora interna – PPGAS/UFSC)

 Prof.ª Dr.ª Mirella Alves de Brito (Suplente externo - Estácio de Sá)

 Prof.ª Dr.ª Maria Eugenia Dominguez (Suplente interno – PPGAS/UFSC)

RAFAEL VICTORINO DEVOS
Coordenador PPGAS/UFSC

Portaria 1617/2018/GR

mailto:ppgas@contato.ufsc.br